
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020
г. Гулькевичи

№ 1891

Об утверждении Положения о ценном (памятном) подарке 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район

В целях поощрения коллективов организаций и отдельных граждан 
Гулькевичского района, внесших существенный вклад в социально­
экономическое развитие Гулькевичского района, за значительные заслуги перед 
Гулькевичским районом в трудовой, научной, общественной деятельности и 
иных сферах, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования 
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о ценном (памятном) подарке администрации 
муниципального образования Гулькевичский район (прилагается).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для 
обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Кливцову О.Г.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________ № __________
«Об утверждении Положения о ценном (памятном) подарке 

администрации муниципального образования 
Г улькевичский район»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом организационной работы, 
взаимодействия с поселениями и 
общественными организациями 
управления делами
Начальник отдела С.В. Дубниченко

Проект согласован:
Исполняющий обязанности первого 
заместителя главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Начальник юридического отдела Т.А. Караулова

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 10.12.2020 № 1891

ПОЛОЖЕНИЕ
о ценном (памятном) подарке администрации 

муниципального образования 
Гулькевичский район

1. Настоящее Положение определяет основания, условия, порядок 
приобретения и вручения ценного (памятного) подарка администрации 
муниципального образования Г улькевичский район.

2. Ценный (памятный) подарок это предмет (сувенир, передаваемый в 
собственность гражданам и организациям в качестве памятного дара, имеющий 
материальную и (или) художественную ценность. Ценный (памятный) подарок 
может содержать памятную надпись «От главы муниципального образования 
Гулькевичский район». Одновременно с ценным (памятным) подарком 
награждаемым могут вручаться цветы.

3. Ценный (памятный) подарок администрации муниципального 
образования Гулькевичский район (далее -  ценный (памятный) подарок) 
является формой поощрения коллективов, отдельных граждан за:

деятельность, направленную на обеспечение благополучия 
муниципального образования Гулькевичский район и рост благосостояния его 
населения;

значительный вклад в формирование и реализацию социально­
экономической политики, становление и развитие местного самоуправления, 
деятельность по предотвращению и устранению последствий чрезвычайных 
ситуаций, укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных 
интересов жителей Гулькевичского района;

высокое профессиональное мастерство, безупречную работу и 
добросовестный труд в отрасли, при стаже работы не менее 10 лет, заслуги в 
сфере культуры, спорта, искусства, в области образования, просвещения, 
здравоохранения;

вклад в охрану окружающей среды и обеспечение экологической 
безопасности;

иную деятельность, способствующую всестороннему развитию 
муниципального образования Гулькевичский район.

4. Решение о награждении ценным (памятным) подарком принимается 
главой муниципального образования Гулькевичский район и оформляется



2

постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район (далее -  постановление).

5. Награждение ценным (памятным) подарком осуществляется в 
торжественной обстановке главой муниципального образования Гулькевичский 
район либо по его поручению заместителями главы муниципального 
образования Гулькевичский район на основании постановления. Вручение 
приурочивается к празднованию Дня Гулькевичского района, государственным 
праздникам, профессиональным праздникам и юбилейным датам.

6. Финансирование расходов по приобретению ценных (памятных) 
подарков и цветов осуществляется в пределах лимитов бюджетных 
обязательств предусмотренных в бюджете муниципального образования 
Гулькевичский район в рамках муниципальной программы «Развитие 
гражданского общества в муниципальном образовании Гулькевичский район».

7. Оформление документов о награждении, учет и ведение Реестра 
награжденных ценными (памятными) подарками администрации 
муниципального образования Гулькевичский район осуществляет отдел 
организационной работы, взаимодействия с поселениями и общественными 
организациями управления делами администрации муниципального 
образования Гулькевичский район. В Реестр заносятся фамилия, имя, отчество 
награжденного лица, указывается дата и номер постановления, дата вручения.

Начальник отдела организационной работы, 
взаимодействия с поселениями 
и общественными организациями
управления делами С.В. Дубниченко


